
RePublika e Kosov€s

Repubtika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Nd bazd t€ dispozitave t€ nenit 12,pangtah122''.Pik* i Ligiit 
"1' 

034:

lokale ("Gazetazyftaree RepubHkes se"Kosovds", nr. 28/15, qershor 2008

d) te statutit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, 01,. nr. 110-gg1',te dt' 25'02'2010'Kl

pristrtines,nembledhjenembajturm€30.09.2016,miratoikete

PER ANULIMIN E VENDIMIT PER MIRATIMIN I

rEnGsEN E GRUprr TE QyTETARfrVn rE LAGJES "

V E N D I M

PERENDIM"

I.MiratohetVendimip€ranulimineVendimitp€rmiratiminp€r
e grupit te qytetar€v" ie tugjut "Prishtina e Re - ZonaPerEndim"

II. Vendimi i cekur n€ pikEn I, ka td b€j€ me 
"dytliTt 

t€ p€rm

Planin Rregullues "Prishtina 
" 

R"- -^1?": *:n:**" 
i miratuar

Komunal tE prishtin€s 0L nr'035-186850 dt'02'10'2013'

III. Kdto ndryshime nuk mund t€ ekzekutohen deri n€ m

Ho116sish€m.

IV. Ky vendim hyn n€ tuqi 15 (pes€mb6dhjete)-dif .Put 
regjistri

t€ Ministris6 sd Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikin

- faqen e Komun€s'

KWENDI I KOMUNES Sfr PRISHTINES

01. nr. 0gL-247795, m€ 04'10'2016

b"t"F\
9;?f0"/l{S$;f,lAiiFG)

p€r vet€qeverisie
t€ nenit 34, shkronja

vendi i Komun€s s€

DIMTAR PfrR
E RE - ZONA

imtar p€r k€rkes€n

jtjeve tE planifikuara n€

e Vendimin e Kuvendit

e Planit Rregullues t€

. i dipl.

rit n€ ZYftn e Protokollit
t n€ gjuhe zYftate n€ ueb

7



A r s y e t i m

KuvendiKomunaliPrishtin€smeVendimin01nr.031-1j
miratuar Vendimin p€r miratimin p€rfundimtar p€r kErkes€n e

lagjes "Prishtina e Re - Zona Per€ndim"'v' 
Vendimi i lartecekur €shtd ddrguar ne MAPL, p€r

ligjshmdris€, konform nenit 81 te Ligiit nt'03/L-40 p€r Vet€qever

nil g'ro'" s QRK - Nr. 01 / 201 6 q:' slg{'tt: 11T1111TT,|"^ :
MinistriaeMjedisitdhePlanifikimitHap€sinormeshlces(

d1.0g.06.2016, siM#stri e lini€s ka b€r€ shqyrtimin elislshme{f

dheenjejta€sht€protokolluarn6MAPLmenr.020-822/13dt.09.0
cil€s vler€son se Vendimi 01" nr. 0gt'124287 dt.23.05.201'5, esht€ ne

alrfo"itut e legjislacionit n€ fuqi, gjegjesisht eshte n€ kund€rshtin

p€r'Planif ikim"i{apesinor,pa,siqe*-6:':.t:\"!i?!:.li':?:i:::
:;',,;;;;*trt eLzistuesi ft pfanifikimit hapEsinor, tE cilat ia

|uqiiterisatEharmonizohenmeliipolitate.kEtii,y.fl:'y\::

";il;;;r;ri"ri" 
e Planeve Rregulluese t€ Holl€sishme, konfr

nr.04/L-174, p€r Planifikim Hap€'ioot, andaj si i till€ ky Vendim
1 -  * , - - J  .

kunddrshtim me dispozitat li$ore nd fuqi dhe i njejti nuk mund

juridike.

dt.23.05.201"6, ka
pit t€ qytetar€ve t€

e detyruesh€m t€
Lokale dhe nenit 5, t€

t€ Komunave.
nr.25L52/16t8
aktit te Komun€s

6, me an€ t€ s€
kund€rshtim me
me Ligjin m.04/L-174,

po ketij Ligji thuhet
tE miratuaru mbeten nE

imetmund t€ b€hen
nenit 17,te Ligiit
t€ nxjerr€ nE

prodhojefekte


